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Viernes 21 de marzo
PROGRAMA

09:00h - 09:45h. Más allá de las crisis febriles. El espectro 
SCN1A. Dr. Mario Iglesias
09:45h - 10:30h. Trastornos del sueño. Dra. Cristina Rodríguez
10:30 - 11:15h. Trastornos paroxísticos no epilépticos. 
Dr. Antonio Hedrera
11:15 - 11:45h. Descanso
11:45 -12:30h. Genética básica. Dr. Pablo Prieto
12:30 - 13:15h. Casos clínicos. Dra. Margarita Castro, 
Dra. Andrea Sariego Jamardo
13:15 - 14:00h. Clausura. Dr. Víctor Soto

Viernes 21 de marzo
Programa:

Sábado 22 de marzo

16:00h - 16:30h. Introducción. Dr. Gregorio de la Mata, Dr. David 
Conejo, Dra. María Sol Muñoz
16:30h - 17:00h. Desarrollo psicomotor. Criterios de derivación 
desde Atención Temprana. Dra. Montesclaros Hortigüela
17:00 - 17:30h. Trastorno de espectro autista. Dra. Aranzazu 
Hernández
17:30 - 18:00h. Programa BB miradas. Dra. Montesclaros 
Hortigüela
18:00 -18:30h. Descanso
18:30 - 19:00h. Hipotonía. Código AME. Dr. Mario Urbano
19:00 - 19:30h. Cefaleas. Dra. Virginia Navarro
19:30 - 20:30h. Casos clínicos. Dra. Selma Vázquez Martín, 
Dra. Irene Ruiz-Ayúcar

• Dr. Gregorio de la Mata Franco
Jefe de servicio de Pediatría. Hospital de Burgos.

• Dr. David Conejo Moreno
Sección de Neurología Pediátrica. Servicio de Pediatría. Hospital de Burgos.

• Dra. María Sol Muñoz Albillos
Sección de Neurología Pediátrica. Servicio de Pediatría. Hospital de Burgos.

• Dra. Virginia Navarro Abia
Sección de Neurología Pediátrica. Servicio de Pediatría. Hospital de Burgos.

• Dra. María Montesclaros Hortigüela Saeta
Centro de Salud José Luis Santamaría. Burgos.

• Dr. Mario Iglesias Rodríguez
Hospital San Pedro de Logroño/Hospital Universitario de Burgos.

Comité organizador

• Dra. Margarita Castro Rey
Neurología Pediátrica. H. Recoletas. Valladolid.

• Dr. David Conejo Moreno
Sección de Neurología Pediátrica. Servicio de Pediatría. Hospital de Burgos.

• Dr. Antonio Hedrera Fernández
Sección de Neurología Pediátrica. Servicio de Pediatría. Hospital Central de Asturias.

• Dra. Aranzazu Hernández
Sección de Neurología Pediátrica. Servicio de Pediatría. Hospital de Salamanca.

• Dr. Mario Iglesias Rodríguez
Hospital San Pedro de Logroño/Hospital Universitario de Burgos.

• Dr. Gregorio de la Mata Franco
Jefe de servicio de Pediatría. Hospital de Burgos.

• Dra. María Montesclaros Hortigüela Saeta
Centro de Salud José Luis Santamaría. Burgos.

• Dra. María Sol Muñoz Albillos
Sección de Neurología Pediátrica. Servicio de Pediatría. Hospital de Burgos.

• Dra. Virginia Navarro Abia
Sección de Neurología Pediátrica. Servicio de Pediatría. Hospital de Burgos.

• Dr. Pablo Prieto Matos
Genética. Servicio de Pediatría. Hospital de Salamanca.

• Dra. Cristina Rodríguez Fernández
Sección de Neurología Pediátrica. Servicio de Pediatría. Hospital de León.

• Dra. Irene Ruiz-Ayúcar de la Vega
Sección de Neurología Pediátrica. Servicio de Pediatría. Hospital de Ávila.

• Dra. Andrea Sariego Jamardo
Sección de Neurología Pediátrica. Servicio de Pediatría. Hospital Universitario de Valdecilla.

• Dr. Víctor Soto Insuga 
Servicio de Neurología Pediátrica. H. Infantil Universitario Niño Jesús.

• Dr. Mario Urbano Martín
Sección de Neurología Pediátrica. Servicio de Pediatría. Hospital Río Hortega. Valladolid.

• Dra. Selma Vázquez Martín
Sección de Neurología Pediátrica. Servicio de Pediatría. Hospital Clínico. Valladolid.

Ponentes


